
_ JATE-klub: 

Szeptember 23. 19 óra: Pszicho-
lógiai kör — ea.: Buda Béla psil-
chiáter. 

Szeptember 25. 19 óra: Disco — 
Sprok Sándor programja. 

Szeptember 26. 20 óra 30: Film-
klub. 

Szeptember 28. 20 óra: Jazz — 
zzaj — ea.: a Dimenzió együttes. 

Szeptember 29. 20 óra: Szexoló-
giai kör: A nő és a férfi szexuali-
tása — ea.: Korányi Tamás. 

Szeptember 30. 20 óra 30: Be-
mutató mozi — . . . És megint 
dühbe jövünk (olasz film). 

A klubtagsági igazolványok ára 
JATÉ-s hallgatók számára 50 fo-
rint, társintézmények hallgatói 
részére 70 forint, külső tagoknak 
100 forint. A régi igazolványok 
október 5-ig érvényesek. ŰJ iga-
zolványok hétfótó 1 péntekig 11 és 
14 óra között válthatók a JATE 
Közművelődési titkárságán (Du-
gonics tér 12., a. KISZ-bizottság-
gal közös épületben!) 

SZOTE-klub: 

Szeptember 23. 19 óra: az Ars 
Renáta műsora az oktatási épü-
letben. 

20 óra: Jancsó-moai: KO (ma-
gyar film). 

Szeptember 25. 18 óra: Az an-
gol nyelvi klub megnyitója az ok-
tatási épületben. 

Szeptember 28. 15, 18 ór a 30, és 

K L U B 0 K 
18 óra: a Kaláka együttes kon-
certje a Kisszínházban. 

20 óra: Jancsó-mozi: Isten hoz-
ta, mister! 

22 óra: Art Kino a Vörös Csil-
lag filmszínházban (Szabó István-. 
Mephisto). 

Október 2. 18 óra: az Angol 
nyelvi klub foglalkozása a z okta-
tási épületben. 

Október 6. 22 óra: Art Kino a 
Vörös Csillag filmszínházban. 

Október 9. 18 óra: az Angol 
nyelvi klub foglalkozása az ok-
tatási épületben. 

Október 13. 22 óra: Art Kino a 
Vörös Csillag filmszínházban. 

_ Tamási Aron klub: 

Szeptember 21. 19 óra 30: Sí-
poló macskakő (magyar film), a 
fizika-előadóban. 

Szeptember 24. 20 óra: Dolák-
Saly Róbert politikai dalos estje, 
közreműködik Gárdos András hu-
morista. 

Szeptember 28. 19 óra: Disco. 
Szeptember 30. 19 óra 30: Tánc-

ház. 

Az alább következő folyóirat-
szemlével újabb sorozatot szeret-
nénk elindítani. Minden hónap-
ban a 23-i, tehát második lap-
számban, végigtallózva a havon-
ként megjelenő folyóiratokat, rö-
vid ismertetést közlünk az álta-
lunk érdekesnek vélt cikkekről, 
tanulmányokról vagy szépirodal-
mi művekről. Ezeknek az ismer-
tetéseknek az alapvető célja a 
tájékoztatás lenne. Olvasóink fi-
gyelmét szeretnénk felhívni olyan 
írásokra, melyek érdeklődésre 
tarthatnak számot az egyetemis-
ták körében, vagy közvetlenül is 
kapcsolódnak azok életéhez, il-
letve tanulmányaikkal szoros ösz-
szefüggésben állnak. Nyilvánvaló, 
hogy — már csupán terjedelmi 
okoknál fogva is — ez a szemle 
nem terjedhet ki minden szak-
ágra vagy szűkebb érdeklődési 
területre. Ebben, persze, az is 
megakadályoz bennünket. hogy 
maguk a szerkesztőség tagjai 
képtelenek minden hónapban a 
jelentősebb folyóiratok átolvasá-
sára. Ezért is kérjük azokat, 
akik szívesen részt vennének 
ilyen- jellegű munkában, keres-
sék fel a szerkesztőséget rövid 
ismertetésekkel. 

• 
József Attila betegségének re-

konstruálása a pszichoanalízissel 
való kapcsolatának az életműre, 
főként kései verseire vonatkozó 
tisztázása az utóbbi években egy-
re inkább a kutatások tárgyául 
szolgál. A Stark—Bókav szerző-
páros a Valóság 1979/5-ös szá-
mában közölt már egy tanul-
mányt, melyben a társasviszony-
rendszert és az öneyilkos«ágot 
helyezték középpontba, illetve 
vizsgálták. A 

megjelent tanulmánya mo6t a köl-
tő betegségét vizsgálja, Bak Róbert 
patográfiáinak tükrében. (Mint 
tudjuk. Bak Róbert József Attila 
kezelőorvosa volt, hozzá íródott 
az öngyilkosság napján a levél: 
„Kedves Doktor Űr! Sok szeretet-
tel üdvözlöm. Hiába ^ kísér te te 
meg a lehetetlent. József Attila.")-
A kezelőorvos három dolgozatá-
ban részletesen, kettőben pedig 
érintőlegesen foglalkozik a költő 
kórtörténetével. Bókay Antal és 
Jádi Ferenc a dolgozatok ismer-
tetése után megállapítják, hogy 
a patográfiák közös elemei alap-
ján (az első 1938-as keltezésű, a 
harmadik 1973-ban jelent meg!) 
halvány lehetősége látszik annak, 
hogy rekonstruálhassuk a költő 
betegségét. Ilyen közös elem pél-
dául az, hogy a betegség hirte-
len jelent meg. s valamilyen 
módon párhuzamos volt egy „sze-
relem" kialakulásával. Ezzel ösz-
szefüggésben izgalmas elemzést 
olvashatunk a Gyömrői Edithez 

FOLYÓIRAT^ 
SZEMLE 

Jelenkor 
szeptemberi számában Bókay An-
tal és Jádi Ferenc „Szurkálnak, 
óvnak tudós orvosok . . . " címmel 

A Collégium Artium Et Polytechnikum 
e félévi programja 

Szeptember 20. este 8 órakor az 
Aulában: emlékezés a Collégium 
Artium et Polytechnikum 25. évi 
évfordulóiára. bevezetőt mond: 
dr. Kristó Gyula egyetemi tanár, 
oktatási rektorhelyettes, önálló 
estet ad Ránki Dezső Kossuth-
díias zongoraművész, közreműkö-
dik: Vass Gábor a Szeeedi Nem-
zeti Színház művésze. 

Zenetudományi szekció 
Szeptember 22.: A barokk orgo-

namuzsikája. Bevezetőt mond: 
Gruber László egyetemi adjunk-
tus. Orgonán játszik: Lehotka Gá-
bor Liszt-díjas orgonaművész, ér-
demes művész. Közreműködik 
Canticum kamarakórus, vezető: 
Gyüdi Sándor egyetemi hallgató. 

Október 5.: A német romantika 
orgonamuzsikája. Orgonán ját-
szik: Ella István orgonaművész. 
Közreműködik: Gregor József 
operaénekes, érdemes művész. 

Október 12. A francia romanti-
ka orgonamuzsikája. Orgonán ját-
szik: Kovács Endre orgonamű-
vész. Közreműködik Gallav Judit 
operaénekesnő. a Fővárosi Ope-
rettszínház művésznője. 

Október 19 : А XX. század or-
gonamuzsikáia. Orgonán iátszik: 
dr. Gergelv Ferenc a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Főiskola tanszék-
vezető egyetemi tanára. Közremű-
ködik: Bartók Béla énekkar. Ve-
zényel: Rozgonvi Éva igazgató-
karnagy. 

Az előadások helve: Dóm. kez-
dési idő: 20 óra. Az orgonaestre 
bérletek a JATE kulturális titkár-
ságán illetve a kari kultúroeok-
nál kaphatók. 

A 4 előadásra bérlet á ra : 
50. — Ft. 

Képzőművészeti szekció. Veze-
tő: Lelkes István adjunktus. 

Október 27.: Emlékezés Vinkler 
László főiskolai tanárra, a Collé-
gium Artium képzőművészeti 
szekciójának vezetőjére. Emléke-
zik: Lelkes István főiskolai ad-
junktus. Kamara-kiállítás Vink-
ler László műveiből. 

November 17.: Ül törekvések a 
mai magvar képzőművészetben. 
Előadó: Hegyi Lóránt egyetemi 
tanársegéd. 

November 24.: Mediális kutatá-
sok » művészetben Ei^adő: Веке 
László a MTS Képzőművészeti 
Intézetének tudományos munka-
társa. 

December 1.: Kondor Béla le-
lentősége korunk festőművészeié-

ben. Előadó: dr. Német Lajos a 
művészettörténeti tudományok 
doktora, egyetemi tanár, tanszék-
vezető. Az előadások helve: Béke 
Épület, előadóterme (Rerrich Bé-
la tér) kezdési idő: 20 óra. 

Collégium Polytechnikum 
Szeptember 28.: Dél-Amerika, 

előadó: dr. Anderle Ádám egye-
temi docens. 

Október 26.! A magyar mate-
matika helye a tudományos világ-
ban. Előadó: dr. Szőkefalvi-Nagy 
Béla akadémikus, egyetemi tanár 
a SZAB elnöke. 

November 36.: Barlangkutatás 
itt és ott. Előadó: dr. Jakucs 
László egyetemi tanár, tanszékve-
zető. 

November 30. Mítosz-történe-
lem. Előadó: dr. Hahn István 
akadémikus. egyetemi tanár, 
tanszékvezető. 

December 7.: Tudomány és 
technika. Előadó: dr. Székelv 
Sándor c. egyetemi tanár, a Vá-
rosi Pártbizottság titkára 

Az előadások a ielzett napon 
este 8 órakor kezdődnak. az elő-
adások helye: Hermann Ottó Kol-
légium társalgója. 

Forum Artium: Vezető dr. Szi-
geti Lajos egyetemi adjunktus. 
A félév folyamán két előadást 
tartunk. Az időpontot később kö-
zöljük 

Filmesztétikai Kör: Vezető 
Gruber László adjunktus. 

„Vigyázó szemetek Párizsra 
vessétek!" 

Október 3. Jean Renoir: Tonl 
Október 17. Jean Renoir :Miénk 

a szabadság 
Október 31. Jean Renoir: Mar-

séi 11 es 
November 14. René Clair: Az 

utolsó milliárdos 
November 28.: Feyder: A Sza.i-

naparti szerelem 
December 5. René Clair: Millió 

vagy a Négy évszak 
Az előadások a ielzett napon du. 

fél 3 órakor kezdődnek. 
Helye: Auditórium Maximum. 

A 4. sz alatt meghirdetett be-
vezető előadást dr Molnár István 
a filmtudománvl Intézet osztály-
vezetőié t an ia 

Belépődíj nincs. 
Art Kino Vezető: Gruber Lász-

ló eevetemi adiunktus. Az első 
előadás: 1!>81 október 2-án este 

7 órakor lesz. Bemutatásra kerül: 
Mephisto I—II. rész 

A további előadások időpontia: 
október 9., 16.. 23.. november 13., 
27.. december 4.. 11. 

Bemutatásra kerülnek a japán 
filmművészet, kimagasló alkotásai. 
Időpontja a ielzett napon (pén-
tek) este 7 órakor. Helye: Audi-
tórium Maximum. Az Art Kino 
előadásai csak a bérlet, megvál-
tása után tekinthető meg. Bérle-
tek a Kari kultúrosoknál és a 
JATE Kulturális titkárságán kap-
hatók. 

és Flórához fűződő „kapcsolat" 
lélektani mögötteséről. A tanul-
mány befejezéseképpen a szer-
zők kitérnek a késői költői kor-
szak tanulságaira, a betegség 
szempontjából. 

Az 

Alföldben 
olvashatjuk Cörömbei András ta-
nulmányát a hetvenes évek ro-
mániai magyar irodalmáról, 
amely mindenekelőtt adataival, 
szerzők és műveik felsorolásával 
és számbavételével ad tájékozó-
dási ismereteket tíz év valóben 
színvonalas termékéből. Göröm-
bei szól a nemzedéki jellegzetes-
ségekről, művek tükrében elemzi 
a próza, líra és dráma sajátos-
ságait. Ugyancsak a Debrecenben 
megjelenő folyóirat közli Pálfy 
C. István beszélgetését Sütő And-
rással, „Induljatok el az anya-

nyelv ösvényein i s meglátjátok 
a bölcsöt . . ." címmel. Sütő And-
rás írói indulásáról, az ötvenes 
évek irodalmi, s ezen belül nem-
zedéki, jellemzőiről. Tamási 
Áronnal való kapcsolatáról vall. 
Az író — akinek egyébként 
nemrégiben jelent meg „Évek '— 
•hazajáró lelkek" című könyve — 
többek közt a következőket 
mondja a nemzetiségi irodalmak 
hídszerepéről: „Nem csupán a 
hídszerep a mi történelmi fel-
adatunk. hanem az is. hogy ön-
álló értékeinkkel jelen legyünk 
mind a két szellemi életben. Mind 
a románban, mind a magyar-
ban . . . Másrészről nézve nagyon 
sokat kell még munkálkodni 
ezen a hídon. Olyanformán, hogy 
annak mind a két vége meg le-
gyen alaposan cövekelve. Mert 
akár az egyik, akár a másik vé-
ge a levegőben lóg. akkor a víz-
be potyogunk, nem az együttmű-
ködésbe." 

Egy paraszt-önéletrajzíró. az 
1900 decemberében feleségével és 
öt kiskorú gyermekével Argentí-
nába induló Csepregi János ki-
vándorlási naplójának közzété-
tele jelentj az 

Életünk 
egyik érdekességét. A másik, fel-
tétlenül Olvasásra ajánlott írás 
Vinkó József „Hiány dramatur-
gia" című vitaindítója, amely a 
fiatal magyar drámairodalom 
szemléleti és stílusváltásait he-
lyezi vizsgálódása középpontjá-
ba. A hetvenes években feltűnt 
fiatal drámaíró nemzedék 
(amennyiben van ilyen) tagjainak 
eddigi munkásságát vizsgálja a 
szerző, a drámai „hős", a drá-
mákban ábrázolt idő. tér, embe-
ri közérzet, valamint a „drámai 
nyelv" jellemzésével. Az egyes 
szerzők dramaturgiája alapján 
kísérletet tesz a tendenciák dif-
ferenciált bemutatására is, min-
denképpen izgalmas és vitára 
serkentő szemlélettel. 

Ha már színháznál tartunk: 
Latinovits Zoltán ötvenedik szü-
letésnapjára emlékezik a 

Tiszatáj 
Az összeállításban Ablonczy 

László elemző megemlékezése 
mellett az öt éve elhunyt színész-
nek egy előadóesthez írott beve-
zetője, „Boldogságteremtés" című 
írása s néhány Naplójegyzete ol-
vasható. 

Baka István „Szekszárdi mise" 
című novellájával jelentkezik a 
szeptemberi Tiszatájban, Séner 
Jánosnak, a szekszárdi dalárda 
egykori karnagyának élettörténe-
tét feldolgozva. Baka a korábbi 
prózai munkáiban megkezdett, 
látomásos — nem is annyira 
nyelv, mint — technikai mód-
szer alkalmazásával mindenkép-
pen fontos írást helyezett eddigi 
költői művei mellé. 

(belányl) 

a tánc 
dalfesz 
tivál * 
máskép 

p e n A kis, édes Mónikák 

A népié« (Szűcs fidua karikatú-
rái) Liír bo-láz л О 

f SZEGEDI EGYETEM 6 


